



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.12.06.01-PERP – Processo N° 2023.12.06.01-PERP

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, por seu(s) representantes abaixo assinados, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.12.06.01-PERP, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2023.12.06.01-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolvem homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	CONCERTO DE PNEU 13,14,15,16. ESPECIFICAÇÃO CAMINHONETES, AUTOMÓVEL.
Quantidade:	960 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 21,85
Valor Total:	R\$ 20.976,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CONCERTO DE PNEU DE MÁQUINA PESADA TRASEIRO. ESPECIFICAÇÃO: RETINHA
Quantidade:	125 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 76,03
Valor Total:	R\$ 9.503,75

Item 3

Objeto da Licitação:	CONCERTO DE PNEU DE MÁQUINA PESADA. (TIPO: PATROL)
Quantidade:	125 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 86,49
Valor Total:	R\$ 10.811,25

Item 4

Objeto da Licitação:	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE MÁQUINA PESADA. (ESPECIFICAÇÃO: RETINHA)
Quantidade:	125 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 86,86
Valor Total:	R\$ 10.857,50

CARLOS EUGENIO BARRETO:48480835320

Assinado de forma digital por CARLOS EUGENIO BARRETO:48480835320
Dados: 2024.01.26 10:56:18 -03'00'

ROSIANE DOS SANTOS:00447081306

Assinado de forma digital por ROSIANE DOS SANTOS:00447081306
Dados: 2024.01.26 10:58:41 -03'00'

FERNANDA ELLEN ARAUJO

Assinado de forma digital por FERNANDA ELLEN ARAUJO
GUIMARAES:06288422363
Dados: 2024.01.25 23:58:28 -03'00'

MARIA DO SOCORRO BARRETO DE

Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BARRETO DE

GUIMARAES:06288422363 363

Item 5

Objeto da Licitação:	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE MAQUINA PESADA. (TIPO: TRATOR)
Quantidade:	125 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 35,56
Valor Total:	R\$ 4.445,00

Item 6

Objeto da Licitação:	CONCERTO DE PNEU SEM CÂMARA 215/75 R 17 ESPECIFICAÇÃO: MICRO ÔNIBUS
Quantidade:	100 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,61
Valor Total:	R\$ 3.661,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO DE MÁQUINA PESADA. (TIPO: TRATOR)
Quantidade:	125 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 92,01
Valor Total:	R\$ 11.501,25

Item 8

Objeto da Licitação:	FORNECIMENTO E TROCA DE PITO
Quantidade:	750 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,39
Valor Total:	R\$ 10.792,50

Item 9

Objeto da Licitação:	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS (ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS)
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,88
Valor Total:	R\$ 1.632,00

Item 10

Objeto da Licitação:	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DE VEICULOS PEQUENOS (ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO)
Quantidade:	180 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,23
Valor Total:	R\$ 2.561,40

Item 11

Objeto da Licitação:	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS
----------------------	--

CARLOS EUGENIO BARRETO:48480835320
Assinado de forma digital por CARLOS EUGENIO BARRETO:48480835320
Dados: 2024.01.26 10:56:35 -03'00'

ROSIANE DOS SANTOS:00447081306
Assinado de forma digital por ROSIANE DOS SANTOS:00447081306
Dados: 2024.01.26 10:59:28 -03'00'

FERNANDA ELLEN ARAUJO
GUIMARAES:0628 8422363
Assinado de forma digital por FERNANDA ELLEN ARAUJO
GUIMARAES:06288422363
Dados: 2024.01.25 23:58:37 -03'00'

MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA:56703740372
Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA:56703740372
Dados: 2024.01.26 13:25:19

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
258
RUBRICA
2024.01.26 10:59:28 -03'00'

J. Louro



Quantidade:	1.200 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,18
Valor Total:	R\$ 23.016,00

Item 12

Objeto da Licitação:	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE. ESPECIFICAÇÃO: CAMINHONETE E AUTOMÓVEL
Quantidade:	760 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 17,44
Valor Total:	R\$ 13.254,40

Item 13

Objeto da Licitação:	PRESTAÇÃO DE SOCORRO AOS VEÍCULOS , ONDE ESTIVEREM COM PNEUS FURADOS , EM UM RAIOS DE ATÉ 100KM DAS INSTALAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA
Quantidade:	6.500 KMRodado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,57
Valor Total:	R\$ 16.705,00

Item 14

Objeto da Licitação:	REMENDO TIP - TOP 07-10
Quantidade:	565 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 153,32
Valor Total:	R\$ 86.625,80

Item 15

Objeto da Licitação:	REMENDO TIP- TOP 03-06
Quantidade:	485 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 86,45
Valor Total:	R\$ 41.928,25

Item 16

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 110/90/17 ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS
Quantidade:	310 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,29
Valor Total:	R\$ 2.879,90

Item 17

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 17.5 -25
Quantidade:	227 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 126,30
Valor Total:	R\$ 28.670,10

CARLOS EUGENIO
BARRETO:48480835320

Assinado de forma digital por CARLOS EUGENIO
BARRETO:48480835320
Dados: 2024.01.25 18:56:51 -03'00'

ROSIANE DOS
SANTOS:00447081306

Assinado de forma digital por ROSIANE DOS SANTOS:00447081306
Dados: 2024.01.25 18:56:51 -03'00'

FERNANDA ELLEN
ARAUJO
GUIMARAES:062884
22363

Assinado de forma digital por
FERNANDA ELLEN ARAUJO
GUIMARAES:06288422363
Dados: 2024.01.25 23:58:46
-03'00'

MARIA DO SOCORRO
BARRETO DE

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BARRETO DE
OLIVEIRA:56703740372

Item 18

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR 18.
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,93
Valor Total:	R\$ 3.439,50

Item 19

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PNEU COM CÂMARA DE AR TIPO 1000/20
Quantidade:	375 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,32
Valor Total:	R\$ 13.620,00

Item 20

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU NOS VEÍCULOS DE MÉDIO E PEQUENO PORTE. ESPECIFICAÇÃO: CAMINHONETE, AUTOMÓVEL
Quantidade:	145 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,32
Valor Total:	R\$ 1.496,40

Item 21

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS NOS VEÍCULOS DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,34
Valor Total:	R\$ 7.302,00

Item 22

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE RODIZIO E TROCA DE PNEU PARA VEICULOS DE PEQUENO PORTE (ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO)
Quantidade:	150 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 27,12
Valor Total:	R\$ 4.068,00

Item 23

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR (ESPECIFICAÇÃO: CARROS DE PASSEIO)
Quantidade:	60 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,30
Valor Total:	R\$ 618,00

Item 24

Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE TROCA DE CÂMARA DE AR (ESPECIFICAÇÃO: MOTOCICLETAS)
Quantidade:	180 Serviço(s)

CARLOS EUGENIO
BARRETO:48480835320

Assinado de forma digital por CARLOS
EUGENIO BARRETO:48480835320
Dados: 2024.01.26 10:57:09 -03'00'

ROSIANE DOS
SANTOS:00447081306

Assinado de forma digital por ROSIANE
DOS SANTOS:00447081306
Dados: 2024.01.26 11:00:07 -03'00'

FERNANDA ELLEN
ARAUJO
GUIMARAES:062884
22363

Assinado de forma digital por
FERNANDA ELLEN ARAUJO
GUIMARAES:06288422363
Dados: 2024.01.25 23:58:56
-03'00'

MARIA DO SOCORRO
BARRETO DE
OLIVEIRA:56703740372

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BARRETO DE
OLIVEIRA:56703740372

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
26
FIS
Prefeitura de Jaqueirama

J. Araujo


 LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO
 26
 FIS
 R. ...
 ...

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,37
Valor Total:	R\$ 1.506,60

Item 25

Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU BORRACHA SOBRE UMA AREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. ESPECIFICAÇÃO: PNEU 13 A 16, CARROS DE PASSEIO
Quantidade:	800 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 43,17
Valor Total:	R\$ 34.536,00

Item 26

Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU BORRACHA SOBRE UMA AREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. ESPECIFICAÇÃO: PNEU 17 ACIMA, CARROS DE PASSEIO
Quantidade:	380 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 100,36
Valor Total:	R\$ 38.136,80

Item 27

Objeto da Licitação:	VULCANIZAÇÃO DE MATERIAIS PRÓPRIAS DA COMPOSIÇÃO DE UM PNEU (BORRACHA) SOBRE UMA AREA CORTADA RECONSTITUINDO O DANO SOBRE O PNEU. (ESPECIFICAÇÃO: PNEU DE MOTOCICLETAS)
Quantidade:	160 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,14
Valor Total:	R\$ 1.942,40

Item 28

Objeto da Licitação:	CONCERTO DE PNEUS SEM CÂMARA 215/75 R17 E R17,5 ESPECIFICAÇÃO: MICROÔNIBUS
Quantidade:	40 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,68
Valor Total:	R\$ 1.467,20

Item 29

Objeto da Licitação:	CONCERTO DE PNEU SEM CÂMARA 215/80 R 22,5 ESPECIFICAÇÃO: ÔNIBUS
Quantidade:	300 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,12
Valor Total:	R\$ 12.036,00
Participante Vencedor:	48.331.488 IARA LASARO DA SILVA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	48.331.488/0001-66

CARLOS EUGENIO
 BARRETO:48480835320
Assinado de forma digital por CARLOS EUGENIO BARRETO:48480835320
 Dados: 2024.01.26 10:57:27 -03'00'

ROSIANE DOS
 SANTOS:00447081306
Assinado de forma digital por ROSIANE DOS SANTOS:00447081306
 Dados: 2024.01.26 11:00:24 -03'00'

FERNANDA ELLEN
 ARAUJO
 GUIMARAES:0628842
 2363
Assinado de forma digital por FERNANDA ELLEN ARAUJO GUIMARAES:06288422363
 Dados: 2024.01.25 23:59:05 -03'00'

MARIA DO SOCORRO
 BARRETO DE
Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BARRETO DE OLIVEIRA:56703740372
 Dados: 2024.01.26 13:26:15

J. P. ...

Cidade UF:	Jaguaruana - CE
Valor total Contratado:	R\$ 419.990,00



Jaguaruana - CE, 25 de Janeiro de 2024.

CARLOS EUGENIO
BARRETO:48480835320

Assinado de forma digital por CARLOS
EUGENIO BARRETO:48480835320
Dados: 2024.01.26 10:55:59 -03'00'

Carlos Eugênio Barreto
**SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS**

João Paulo Rebouças Gomes

João Paulo Rebouças Gomes
**SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E
DESENVOLVIMENTO RURAL**

ROSIANE DOS
SANTOS:00447081306

Assinado de forma digital por
ROSIANE DOS SANTOS:00447081306
Dados: 2024.01.26 11:00:41 -03'00'

Rosiane dos Santos
SECRETÁRIA DE SAÚDE

FERNANDA ELLEN
ARAUJO
GUIMARAES:06288422363

Assinado de forma digital por
FERNANDA ELLEN ARAUJO
GUIMARAES:06288422363
Dados: 2024.01.25 23:59:14 -03'00'

Fernanda Ellen Araújo Guimarães
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARIA DO SOCORRO
BARRETO DE
OLIVEIRA:56703740372

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO BARRETO
DE OLIVEIRA:56703740372
Dados: 2024.01.26 13:26:34
-03'00'

Maria do Socorro Barreto de Oliveira
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO